

ELŻBIETA ŁAZOWSKA-CWALINA

ur. 1955; Lublin



Miejsce i czas wydarzeń	Lwów, Czerniowce, dwudziestolecie międzywojenne, II wojna światowa, PRL
Słowa kluczowe	rodzina i dom rodzinny, rodzina Pawłowskich, Pawłowski Walerian

Mój wujek Walerian Pawłowski, znany dyrygent

Walerian Pawłowski był troszkę młodszy od taty, ale nie za dużo. Babcia urodziła się w Czerniowcach i tam była duża rodzina Pawłowskich, byli właśnie tacy artystyczni. [Wśród tej rodziny] byli też prawnicy, byli bardzo dobrze wykształceni ludzie, byli zabawni też. Mieli poczucie humoru. Poznałam tego dyrygenta, mego wujka, Waleriana Pawłowskiego. Ponieważ został zaproszony do Lublina, żeby zadyrygować koncert, to był 1959 albo 1960 rok, już nie pamiętam. Właśnie w tej starej filharmonii. Spędził chyba miesiąc w Lublinie i u nas mieszkał, i trochę u rodziców. Musiał się zaprzyjaźnić z orkiestrą, poznać, już nie pamiętam, jakie to były utwory, czy to były walce Straussa czy jakieś inne. W każdym razie był niezwykle zabawny, miał poczucie humoru, skończył Akademię Muzyczną w Krakowie, napisał parę książek, był taki wszechstronnie uzdolniony, uwielbiał motocykle i miał wypadek koszmarny na motorze. Miał zniekształcone pół twarzy, więc pół twarzy po prostu był jak upiór, a pół przystojny facet. Miał taką super sylwetkę, więc jak w tym fraku wystąpił na scenie, to wyglądał naprawdę imponująco. W każdym razie był uroczy, panie się w nim podkochiwały i jak przychodził, a często przychodził bardzo późno do domu, można powiedzieć, że nad ranem, wtedy, kiedy już rodzice szli do pracy, tak więc moja mama też się denerwowała, bo miała trochę dosyć takiego gościa. Lubił zwierzęta, bo miał w Szczecinie koty. Jego mama mieszkała trochę w Szczecinie, wcześniej w Poznaniu i zawsze wydzwaniał, jak wracał z tych koncertów albo z tych prób, dzwonił do domu i pytał się: „Czy kot wrócił już z łajdactwa?”

Data i miejsce nagrania	2020-11-12, Lublin
Rozmawiał/a	Małgorzata Daniłko
Redakcja	Małgorzata Daniłko
Prawa	Copyright © Ośrodek "Brama Grodzka - Teatr NN"